

证券代码:600460

证券简称:风神股份

# 风神轮胎股份有限公司

## 2024 第一季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：  
 一、公司董事会、监事会及董事、高级管理人员保证本报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。  
 二、公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。  
 三、第一季度财务报表是否经审计  
 □适用 √不适用

一、主要财务数据  
 (一)主要财务数据和财务指标

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
归属于上市公司股东的净利润	4,007,390.28	46.06	2,741,468.63	46.06
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	497,799.26	40.33	354,448.06	40.33
经营活动产生的现金流量净额	-64,111,262.69	-144.07	45,599.24	-144.07
基本每股收益(元/股)	0.31	46.70	0.21	46.70
稀释每股收益(元/股)	0.31	46.70	0.21	46.70
加权平均净资产收益率(%)	3.27	增加3.06个百分点	0.21	3.27
总资产	7,243,948,184.53	7,194,594,188.23	607	
归属于上市公司股东的所有者权益	3,333,897,316.63	3,244,266,044.81	214	

(二)非经常性损益项目及金额  
 √适用 □不适用

项目	本期金额	单位:元 币种:人民币
非流动资产处置损益	0	
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营活动相关的政府补助除外)	1,571,372.60	
计入当期损益的公允价值变动损益	0	
计入当期损益的其他业务收入	0	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	0	
合计	1,571,372.60	

项目	2024年第一季度	2023年第一季度	2023年度
营业收入	1,489,370,293.82	1,489,370,293.82	5,782,467,018.37
营业成本	1,135,865,656.28	1,135,865,656.28	4,326,500,000.00
营业利润	353,524,637.54	353,524,637.54	1,455,967,018.37
利润总额	353,524,637.54	353,524,637.54	1,455,967,018.37
净利润	353,524,637.54	353,524,637.54	1,455,967,018.37

项目	2024年1-3月	2023年1-3月	2023年度
经营活动产生的现金流量	-64,111,262.69	45,599.24	45,599.24
投资活动产生的现金流量	-1,349,798.49	-1,349,798.49	-1,349,798.49
筹资活动产生的现金流量	1,356,210.18	1,356,210.18	1,356,210.18
现金及现金等价物净增加额	-1,014,850.99	-1,303,989.05	-1,303,989.05

项目	2024年1-3月	2023年1-3月	2023年度
营业收入	1,489,370,293.82	1,489,370,293.82	5,782,467,018.37
营业成本	1,135,865,656.28	1,135,865,656.28	4,326,500,000.00
营业利润	353,524,637.54	353,524,637.54	1,455,967,018.37
利润总额	353,524,637.54	353,524,637.54	1,455,967,018.37
净利润	353,524,637.54	353,524,637.54	1,455,967,018.37

项目	2024年1-3月	2023年1-3月	2023年度
经营活动产生的现金流量	-64,111,262.69	45,599.24	45,599.24
投资活动产生的现金流量	-1,349,798.49	-1,349,798.49	-1,349,798.49
筹资活动产生的现金流量	1,356,210.18	1,356,210.18	1,356,210.18
现金及现金等价物净增加额	-1,014,850.99	-1,303,989.05	-1,303,989.05

项目	2024年1-3月	2023年1-3月	2023年度
营业收入	1,489,370,293.82	1,489,370,293.82	5,782,467,018.37
营业成本	1,135,865,656.28	1,135,865,656.28	4,326,500,000.00
营业利润	353,524,637.54	353,524,637.54	1,455,967,018.37
利润总额	353,524,637.54	353,524,637.54	1,455,967,018.37
净利润	353,524,637.54	353,524,637.54	1,455,967,018.37

项目	2024年1-3月	2023年1-3月	2023年度
经营活动产生的现金流量	-64,111,262.69	45,599.24	45,599.24
投资活动产生的现金流量	-1,349,798.49	-1,349,798.49	-1,349,798.49
筹资活动产生的现金流量	1,356,210.18	1,356,210.18	1,356,210.18
现金及现金等价物净增加额	-1,014,850.99	-1,303,989.05	-1,303,989.05

项目	2024年1-3月	2023年1-3月	2023年度
营业收入	1,489,370,293.82	1,489,370,293.82	5,782,467,018.37
营业成本	1,135,865,656.28	1,135,865,656.28	4,326,500,000.00
营业利润	353,524,637.54	353,524,637.54	1,455,967,018.37
利润总额	353,524,637.54	353,524,637.54	1,455,967,018.37
净利润	353,524,637.54	353,524,637.54	1,455,967,018.37

项目	2024年1-3月	2023年1-3月	2023年度
经营活动产生的现金流量	-64,111,262.69	45,599.24	45,599.24
投资活动产生的现金流量	-1,349,798.49	-1,349,798.49	-1,349,798.49
筹资活动产生的现金流量	1,356,210.18	1,356,210.18	1,356,210.18
现金及现金等价物净增加额	-1,014,850.99	-1,303,989.05	-1,303,989.05

项目	2024年1-3月	2023年1-3月	2023年度
营业收入	1,489,370,293.82	1,489,370,293.82	5,782,467,018.37
营业成本	1,135,865,656.28	1,135,865,656.28	4,326,500,000.00
营业利润	353,524,637.54	353,524,637.54	1,455,967,018.37
利润总额	353,524,637.54	353,524,637.54	1,455,967,018.37
净利润	353,524,637.54	353,524,637.54	1,455,967,018.37

项目	2024年1-3月	2023年1-3月	2023年度
经营活动产生的现金流量	-64,111,262.69	45,599.24	45,599.24
投资活动产生的现金流量	-1,349,798.49	-1,349,798.49	-1,349,798.49
筹资活动产生的现金流量	1,356,210.18	1,356,210.18	1,356,210.18
现金及现金等价物净增加额	-1,014,850.99	-1,303,989.05	-1,303,989.05

项目	2024年1-3月	2023年1-3月	2023年度
营业收入	1,489,370,293.82	1,489,370,293.82	5,782,467,018.37
营业成本	1,135,865,656.28	1,135,865,656.28	4,326,500,000.00
营业利润	353,524,637.54	353,524,637.54	1,455,967,018.37
利润总额	353,524,637.54	353,524,637.54	1,455,967,018.37
净利润	353,524,637.54	353,524,637.54	1,455,967,018.37

项目	2024年1-3月	2023年1-3月	2023年度
经营活动产生的现金流量	-64,111,262.69	45,599.24	45,599.24
投资活动产生的现金流量	-1,349,798.49	-1,349,798.49	-1,349,798.49
筹资活动产生的现金流量	1,356,210.18	1,356,210.18	1,356,210.18
现金及现金等价物净增加额	-1,014,850.99	-1,303,989.05	-1,303,989.05

项目	2024年1-3月	2023年1-3月	2023年度
营业收入	1,489,370,293.82	1,489,370,293.82	5,782,467,018.37
营业成本	1,135,865,656.28	1,135,865,656.28	4,326,500,000.00
营业利润	353,524,637.54	353,524,637.54	1,455,967,018.37
利润总额	353,524,637.54	353,524,637.54	1,455,967,018.37
净利润	353,524,637.54	353,524,637.54	1,455,967,018.37

项目	2024年1-3月	2023年1-3月	2023年度
经营活动产生的现金流量	-64,111,262.69	45,599.24	45,599.24
投资活动产生的现金流量	-1,349,798.49	-1,349,798.49	-1,349,798.49
筹资活动产生的现金流量	1,356,210.18	1,356,210.18	1,356,210.18
现金及现金等价物净增加额	-1,014,850.99	-1,303,989.05	-1,303,989.05

项目	2024年1-3月	2023年1-3月	2023年度
营业收入	1,489,370,293.82	1,489,370,293.82	5,782,467,018.37
营业成本	1,135,865,656.28	1,135,865,656.28	4,326,500,000.00
营业利润	353,524,637.54	353,524,637.54	1,455,967,018.37
利润总额	353,524,637.54	353,524,637.54	1,455,967,018.37
净利润	353,524,637.54	353,524,637.54	1,455,967,018.37

项目	2024年1-3月	2023年1-3月	2023年度
经营活动产生的现金流量	-64,111,262.69	45,599.24	45,599.24
投资活动产生的现金流量	-1,349,798.49	-1,349,798.49	-1,349,798.49
筹资活动产生的现金流量	1,356,210.18	1,356,210.18	1,356,210.18
现金及现金等价物净增加额	-1,014,850.99	-1,303,989.05	-1,303,989.05

项目	2024年1-3月	2023年1-3月	2023年度
营业收入	1,489,370,293.82	1,489,370,293.82	5,782,467,018.37
营业成本	1,135,865,656.28	1,135,865,656.28	4,326,500,000.00
营业利润	353,524,637.54	353,524,637.54	1,455,967,018.37
利润总额	353,524,637.54	353,524,637.54	1,455,967,018.37
净利润	353,524,637.54	353,524,637.54	1,455,967,018.37

项目	2024年1-3月	2023年1-3月	2023年度
经营活动产生的现金流量	-64,111,262.69	45,599.24	45,599.24
投资活动产生的现金流量	-1,349,798.49	-1,349,798.49	-1,349,798.49
筹资活动产生的现金流量	1,356,210.18	1,356,210.18	1,356,210.18
现金及现金等价物净增加额	-1,014,850.99	-1,303,989.05	-1,303,989.05

项目	2024年1-3月	2023年1-3月	2023年度
营业收入	1,489,370,293.82	1,489,370,293.82	5,782,467,018.37
营业成本	1,135,865,656.28	1,135,865,656.28	4,326,500,000.00
营业利润	353,524,637.54	353,524,637.54	1,455,967,018.37
利润总额	353,524,637.54	353,524,637.54	1,455,967,018.37
净利润	353,524,637.54	353,524,637.54	1,455,967,018.37

项目	2024年1-3月	2023年1-3月	2023年度
经营活动产生的现金流量	-64,111,262.69	45,599.24	45,599.24
投资活动产生的现金流量	-1,349,798.49	-1,349,798.49	-1,349,798.49
筹资活动产生的现金流量	1,356,210.18	1,356,210.18	1,356,210.18
现金及现金等价物净增加额	-1,014,850.99	-1,303,989.05	-1,303,989.05

项目	2024年1-3月	2023年1-3月	2023年度
营业收入	1,489,370,293.82	1,489,370,293.82	5,782,467,018.37
营业成本	1,135,865,656.28	1,135,865,656.28	4,326,500,000.00
营业利润	353,524,637.54	353,524,637.54	1,455,967,018.37
利润总额	353,524,637.54	353,524,637.54	1,455,967,018.37
净利润	353,524,637.54	353,524,637.54	1,455,967,018.37

公司负责人:王建军 主管会计工作负责人:王小六 会计机构负责人:杜利红  
 合并现金流量表  
 2024年1-3月

证券代码:600460

证券简称:风神股份

# 风神轮胎股份有限公司

## 2023 年度报告摘要

第一节 重要提示  
 1.本年度报告摘要来自年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到www.sse.com.cn网站仔细阅读年度报告全文。  
 2.本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证年度报告内容的真实性、准确性、完整性,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。  
 3.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证年度报告中财务信息的真实、准确、完整。  
 4.第一季度财务报表是否经审计  
 □适用 √不适用

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
归属于上市公司股东的净利润	4,007,390.28	46.06	2,741,468.63	46.06
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	497,799.26	40.33	354,448.06	40.33
经营活动产生的现金流量净额	-64,111,262.69	-144.07	45,599.24	-144.07
基本每股收益(元/股)	0.31	46.70	0.21	46.70
稀释每股收益(元/股)	0.31	46.70	0.21	46.70
加权平均净资产收益率(%)	3.27	增加3.06个百分点	0.21	3.27
总资产	7,243,948,184.53	7,194,594,188.23	607	
归属于上市公司股东的所有者权益	3,333,897,316.63	3,244,266,044.81	214	

项目	2024年1-3月	2023年1-3月	2023年度
营业收入	1,489,370,293.82	1,489,370,293.82	5,782,467,018.37
营业成本	1,135,865,656.28	1,135,865,656.28	4,326,500,000.00
营业利润	353,524,637.54	353,524,637.54	1,455,967,018.37
利润总额	353,524,637.54	353,524,637.54	1,455,967,018.37